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fører og Formanden, kan der dog være Om-

stændigheder, hvor det er naturligt, at man

udtaler sin Paaskjourrelse af, at Formanden

søger at holde det ude sra Forhandl»ing«erne,
som ikke hører til Sagen-, især« naar der er

saa mange Leiligheder til at bringe det frem
(Ja!).

Ordføreren: Det er det, som førstrskulde
bevises.

Da ingen Flere begjerede Ordet, gik man

over tilAfstemning, hvorved Lovsorslaget iden

Skikkelse, hvori det var kommet fra Lands-

thinget (see Anhanget), vedtoges eenstem-

mszig med 62 Stemmer.
sz

Formanden: Vi fortsætte dernæst anden

Behandling af Finantsloven. Da den høit-
ærede Marineminister endnu ikke er tilstede i

Thinget, men om etØieblik vil ankomme, skal

jeg tillade mig at gaae over til Finantsmini-

fteriets Budget. .
. Foruden-de af Udvalget stillededForslag
(see Anhang B. Nr. 21 Sp. 293——296), var

følgende Ændringsforslag stillet: «
»

""Foksrag af"Rcs-·e"tn s 23 Lite. h

(Besordrjngs- og, Trausportvcesenet vedkom-

mende): » »

,at Udgiftssummen 15z475 Rbd. nedsættes
til 15,175 Rbd. cnemlig ved Udelukkelse af de

foreslaaede, 800 Rbd. til en Færge-Opsynsmand
i Aalborg, hvorved altsaa ogsaa den opførte
Underballanee fra 1635 Rbd. vilde forandre
sig til 1335 Rbd.)

" «

A, Finantsernes Centralbestyrelse, tillige-
med de dertil hørende, af Udvalget stillede 4

Ændringsforslag fra"Nr.l-——4, sattes først
under Forhandling.

Ordføreren: Det første Ændringsfor-

slag, som af Udvalget er stillet, angaaer en

Begjering om en Forhoielse as 60 Rbd. til

Lønningen for 2 Budde i Finantsminifteriet,.

hvilke 60 Rbd. tidligere ·have været dem til-

lagte af det forrige Fond ad usus pnblicosz
det er forresten ikke oplyst, hvorvidt disse Be-

tjente mulig paa anden «Maade kunde have

faaet Forbedring i deres Stilling efter den

Tid, de havde den Løn , som her er dem be-

tænkt, og da det har forekommet Udvalget, at

de i det Hele taget stode godt i Sammenlig-

ning med hvad Betjente i lignende Stilling

have, saa synes der ikke at være tilstrækkelig

Anledning til at give dem noget Tillæg, For-

slaget under Nr. 2 angaaer kun en Deling i

Henhold til hvad der ved forrige Finantslov
blev vedtaget, for— at det tydeligt kan sees,

hvor stor en Deel af den til Ministeriets Un-

derstøttel«sesk«asse opførte Sum der, er ertraor-

dinairt bevilget paa Grund af det Tilskud, der

er tilstaaet det underordnede Personale i Told-

væsenet. Den 3die Jndstilling angaaer den

almindelige Enkekasse. Thingets Medlemmer

ville have i Erindring, at Udgifterne ved den

almindelige Enkekasse ikke udredes af Stats-

kassen, men af dens eget Fond; imidlertid er

det ens Anstalt, hvis oekonomiske Stilling i

allerhøieste Grad berører Statskassen, idet det er

at forudsee, at Fondet efter en vis Aarrække

vil være udtømt, og at der da vil staae «en
iheel Deel Forpligtelser tilbage, som kunne

ikomme til at paahvile Statskassen. Det maa

iderfor være af Vigtighed at iagttage den

skamme Aarvaagenhed med Hensyn til Enke-

kassens Stilling, som med Hensyn til hvilket-

somhelft as Statens øvrige Fonds. Det har
været Udvalget høist paafaldende, at man i

«C·nkeiassen vedbliver at opføre en Status,

som ene og alene udgaaer fra en Beregning,
der er calculereti 1849, uagtet man senere

har havt Leilighed til at verifieere ders da op-

givne Beholdning. Udvalget har derfor troet

at burde indhente nøiagtigere Efterretninger

lsom hvad der havde viist sig ved den virkelige

Opgjorelse, og det har daogsaa fundet, atStil-

lingen ikke var übetydeligt daarligere, end

man skulde troe efter hvad der erszopforti

Finantslovudkaftet. Udvalget har under saa-
danne Omstændigheder anseet det for at være

nødvendigt , at man saavidt muligt nærmede

sig til den virkelige Tilstand, hvorved det dog
er at- bemærke, at der for Øieblikket hersker en

iike ganske ringe» Usikkerhed med Hensyn til
den Deel as Enkepensionerne, som skyldes til

Enker i Heriugdommerne, og om hvilke man

ikke nu kan have nogen fuldkommen paalidelig

Beretning, men kun en tilnærmelsesviis Be-

regning- Man kan derfor ikke vente at faae

nogen fuldkommen paalidelig Oplysning om

hvad Fondet vil kunne ventes at være den

Zite Marts 1852, men der er dog intet


